

BBB Holding ApS

Fabrikvej 9, 8500 Grenaa

CVR-nr. 31 62 80 83



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. maj 2016

Dirigent:



Brian Basse



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal for koncernen	6
Beretning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	BBB Holding ApS
Adresse, postnr. by	Fabrikvej 9, 8500 Grenaa
CVR-nr.	31 62 80 83
Stiftet	14. august 2008
Hjemstedskommune	Norddjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Brian Basse
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2015
Hovedtal	
Bruttoresultat	9.932
Resultat af ordinær primær drift	5.276
Resultat af finansielle poster	-718
Årets resultat	4.617
Balancesum	81.860
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	12.040
Egenkapital	31.137
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	10.983
Pengestrøm til investeringsaktiviteten	-14.111
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	3.760
Pengestrøm i alt	632
Nøgletal	
Overskudsgrad	6,5 %
Bruttomargin	12,1 %
Soliditetsgrad	38,0 %
Egenkapitalforrentning	16,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	70

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens hovedaktivitet er at drive smedevirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 4.617 t.kr. og koncernen og moderselskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 31.137 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ålsrode Smede- og Maskinfabrik A/S er indtrådt i koncernen pr. 1. juni 2015, hvorfor resultatet hidrørende fra dette selskab for perioden 1. juni - 31. december 2015 er indregnet som en del af koncernens resultat, og før denne periode som resultat af associerede virksomheder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern	Modervirksomhed	
		2015	2015	2014
	Bruttoresultat	9.931.579	0	0
	Distributionsomkostninger	-374.588	0	0
	Administrationsomkostninger	-4.280.556	-7.675	-8.250
	Resultat af ordinær primær drift	5.276.435	-7.675	-8.250
	Andre driftsomkostninger	0	0	0
	Resultat af primær drift	5.276.435	-7.675	-8.250
	Andel af resultat efter skat i dattervirksomheder	0	3.215.277	-80.000
	Andel af resultat efter skat i associerede virksomheder	1.391.202	1.391.202	7.167.536
	Afskrivning, koncerngoodwill	-184.568		
3	Finansielle indtægter	4.013	21.204	22.576
4	Finansielle omkostninger	-722.288	-413	-397
	Ordinært resultat før skat	5.764.794	4.619.595	7.101.465
5	Skat af årets resultat	-1.148.278	-3.079	-3.406
	Årets resultat	4.616.516	4.616.516	7.098.059
	Koncernens andel af årets resultat	4.616.516		
	Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		50.600	49.900
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.039.037	7.087.536
	Overført resultat		1.526.879	-39.377
			4.616.516	7.098.059

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern	Modervirksomhed	
		2015	2015	2014
	AKTIVER			
	Anlægsaktiver			
	Immaterielle anlægsaktiver			
	Goodwill	1.397.446	0	0
		<u>1.397.446</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	34.425.400	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	14.052.569	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.021.632	0	0
	Indretning af lejede lokaler	186.129	0	0
		<u>50.685.730</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver			
7	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	29.104.347	0
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	25.880.742
		<u>0</u>	<u>29.104.347</u>	<u>25.880.742</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>52.083.176</u>	<u>29.104.347</u>	<u>25.880.742</u>
	Omsætningsaktiver			
	Varebeholdninger			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.666.745	0	0
	Varer under fremstilling	1.240.181	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.636.763	0	0
		<u>5.543.689</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.842.450	0	0
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.845.353	0	0
	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	0	2.079.956	39.738
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	0	516.199
	Tilgodehavende selskabsskat	835.286	0	0
	Andre tilgodehavender	229.612	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	317.362	0	0
		<u>24.070.063</u>	<u>2.079.956</u>	<u>555.937</u>
	Likvide beholdninger	<u>162.647</u>	<u>152.057</u>	<u>151.843</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>29.776.399</u>	<u>2.232.013</u>	<u>707.780</u>
	AKTIVER I ALT	<u>81.859.575</u>	<u>31.336.360</u>	<u>26.588.522</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern	Modervirksomhed	
		2015	2015	2014
	PASSIVER			
	Egenkapital			
	Selskabskapital	125.000	125.000	125.000
	Nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
	Overført resultat	30.961.563	19.174.157	15.950.552
	Foreslået udbytte	0	11.787.406	10.445.095
		50.600	50.600	49.900
	Egenkapital i alt	31.137.163	31.137.163	26.570.547
	Hensatte forpligtelser			
	Udskudt skat	3.246.000	0	0
	Hensættelse vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	179.136	0
	Hensatte forpligtelser i alt	3.246.000	179.136	0
	Gældsforpligtelser			
10	Langfristede gældsforpligtelser			
	Realkreditinstitutter	14.250.127	0	0
	Leasingforpligtelser	2.896.815	0	0
		17.146.942	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser			
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.959.890	0	0
	Kreditinstitutter	4.405.420	0	0
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	126.944	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.577.209	0	0
	Selskabsskat	0	3.079	1.406
	Anden gæld	15.260.007	16.982	16.569
		30.329.470	20.061	17.975
	Gældsforpligtelser i alt	47.476.412	20.061	17.975
	PASSIVER I ALT	81.859.575	31.336.360	26.588.522

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger og incitamentsprogrammer
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Koncern			
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	26.395.647	49.900	26.570.547
Udloddet udbytte	0	0	-49.900	-49.900
Overført via resultatdisponering	0	4.565.916	50.600	4.616.516
Egenkapital 31. december 2015	125.000	30.961.563	50.600	31.137.163

kr.	Modervirksomhed				
	Anparts- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	125.000	8.863.016	10.484.472	49.200	19.521.688
Udloddet udbytte	0	0	0	-49.200	-49.200
Overført via resultatdisponering	0	7.087.536	-39.377	49.900	7.098.059
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	15.950.552	10.445.095	49.900	26.570.547
Udloddet udbytte	0	0	0	-49.900	-49.900
Overført via resultatdisponering	0	3.044.469	1.521.447	50.600	4.616.516
Egenkapital 31. december 2015	125.000	18.995.021	11.966.542	50.600	31.137.163

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern 2015
	Resultat før finansielle poster	5.276.435
	Afskrivninger, inkl. avance ved salg af anlægsaktiver	1.919.172
	Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	7.195.607
14	Ændring i driftskapital	6.290.674
	Pengestrøm fra primær drift	13.486.281
	Renteindtægter, betalt	36.409
	Renteomkostninger, betalt	-651.423
	Betalt selskabsskat	-1.888.000
	Pengestrøm fra driftsaktivitet	10.983.267
	Køb af materielle anlægsaktiver	-8.146.495
	Salg af materielle anlægsaktiver	435.000
	Køb af egne kapitalandele	-8.000.000
	Modtaget udbytte	1.600.000
	Pengestrøm til investeringsaktivitet	-14.111.495
	Fremmedfinansiering:	
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.506.068
	Forøgelse af gæld til kreditinstitutter	4.057.000
	Forøgelse af gæld til leasing	1.258.715
	Kapitalejerne:	
	Udbetalt udbytte	-49.900
	Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	3.759.747
	Årets pengestrøm	631.519
	Likvider 1. januar	-4.874.292
15	Likvider 31. december	-4.242.773

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabets øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BBB Holding ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år, med undtagelse af ændringer som følge af at der aflægges koncernregnskab i 2015.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden BBB Holding ApS og dattervirksomheder, hvori BBB Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid, dog maksimalt 20 år. Negative forskelsbeløb (negativ goodwill), der modsvarer en forventet ugunstig udvikling i de pågældende virksomheder, indregnes i balancen under periodeafgrænsningsposter og indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at den ugunstige udvikling realiseres. Af negativ goodwill, der ikke relaterer sig til forventet ugunstig udvikling, indregnes i balancen et beløb svarende til dagsværdien af ikke-monetære aktiver, der efterfølgende indregnes i resultatopgørelsen over de ikke-monetære aktivers gennemsnitlige levetid.

Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Omsætning fra solgte varer og udført arbejde

Indtægter fra salg af udført arbejde og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Omsætning fra entreprisekontrakter

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Bruttoresultat

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabet § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, og afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af koncernen, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af BBB Holding ApS-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede økonomisk levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør maksimalt 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil. Koncerngoodwill afskrives over 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	30 år
Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssigt negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vises som reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for BBB Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under koncernregnskabet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

BBB Holding ApS overtager som administrationsselskab hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat ekskl. minoritetsint.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern	Modervirksomhed	
	2015	2015	2014
2 Personaleomkostninger			
Personaleomkostninger er opgjort således:			
Lønninger	32.924.353	0	0
Pensioner	3.168.603	0	0
Andre omkostninger til social sikring	553.702	0	0
Andre personaleomkostninger	666.985	0	0
	<u>37.313.643</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	70	0	0
	<u>70</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
I personaleomkostninger indgår vederlag til modervirksomhedens direktion med 0 t.kr. (2014: 0 t.kr.).			
kr.	Koncern	Modervirksomhed	
	2015	2015	2014
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra dattervirksomheder	0	21.190	1.528
Øvrige renteindtægter	4.013	14	21.048
	<u>4.013</u>	<u>21.204</u>	<u>22.576</u>
	0		
4 Finansielle omkostninger			
Øvrige renteomkostninger	722.288	413	397
	<u>722.288</u>	<u>413</u>	<u>397</u>
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	741.278	3.079	3.406
Årets regulering af udskudt skat	407.000	0	0
	<u>1.148.278</u>	<u>3.079</u>	<u>3.406</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncern				I alt
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015	4.366.775	0	0	0	4.366.775
Tilgang ved koncern-indtræden	27.540.074	27.388.526	2.863.059	0	57.791.659
Tilgang	6.995.383	3.359.249	1.493.691	191.871	12.040.194
Overført	0	-745.000	745.000	0	0
Afgang	0	-825.824	-855.630	0	-1.681.454
Kostpris 31. december 2015	38.902.232	29.176.951	4.246.120	191.871	72.517.174
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015	0	0	0	0	0
Ned- og afskrivninger ved koncern-indtræden	3.583.024	14.223.803	1.927.630	0	19.734.457
Afskrivninger	893.808	2.059.497	590.468	5.742	3.549.515
Overført	0	-511.047	511.047	0	0
Afgang	0	-647.871	-804.657	0	-1.452.528
Ned- og afskrivninger 31. december 2015	4.476.832	15.124.382	2.224.488	5.742	21.831.444
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	34.425.400	14.052.569	2.021.632	186.129	50.685.730
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	4.766.947	245.779	0	5.012.726
Afskrives over	30 år	10 år	3-5 år	5 år	

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Modervirksomhed	
	2015	2014
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar		
Overført fra associerede virksomheder	80.000	80.000
Kostpris 31. december	9.850.190	0
Værdireguleringer 1. januar		
Nedskrivning	-80.000	0
Tilbageførsel af nedskrivning	0	103.257
Overført fra associerede virksomheder	-103.257	0
Afskrivning, goodwill	16.030.552	0
Udloddet udbytte	-184.569	0
Årets resultat	-1.600.000	0
Modregnet i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.894.305	-183.257
Flyttet til hensatte forpligtelser	37.990	0
	179.136	0
Værdireguleringer 31. december	19.174.157	-80.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	29.104.347	0
Heraf udgør ikke-afskrevet goodwill	1.397.446	0
Navn og hjemsted		Stemme- og ejerandel
Ålsrode Smede- og Maskinfabrik A/S, Grenaa		100 %
Rørholm Skov Grenaa ApS, Grenaa		100 %

Alle dattervirksomheder er selvstændige enheder.

kr.	Modervirksomhed	
	2015	2014
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	9.850.190	9.850.190
Tilgang	0	0
Afgang, overført til tilknyttede virksomheder	-9.850.190	0
Kostpris 31. december	0	9.850.190
Værdireguleringer 1. januar	16.030.552	8.863.016
Overført til tilknyttede virksomheder	-16.030.552	0
Årets resultat	0	7.167.536
Værdireguleringer 31. december	0	16.030.552
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	25.880.742
Navn og hjemsted		Ejerandel
Ålsrode Smede- og Maskinfabrik A/S, Grenaa (stemmeandel 20 %)		80 %

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	Koncern	Modervirksomhed	
	2015	2015	2014
9 Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af udført arbejde	9.127.562	0	0
Acontofaktureringer	-4.409.153	0	0
	<u>4.718.409</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	4.845.353	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-126.944	0	0
	<u>4.718.409</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10 Langfristede gældsforpligtelser			
Gældsforpligtelserne fordeles således:			
Realkreditinstitutter			
Langfristet	14.250.127	0	0
Kortfristet	555.340	0	0
	<u>14.805.467</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Leasingforpligtelser			
Langfristet	2.896.815	0	0
Kortfristet	1.404.550	0	0
	<u>4.301.365</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.106.832</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelserne er indregnet således i balancen:			
Langfristede gældsforpligtelser	17.146.942	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	1.959.890	0	0
	<u>19.106.832</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år fra regnskabsårets udløb (regnskabsmæssig værdi)	<u>10.199.216</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.805 t.kr., har koncernen udstedt realkreditpantebreve på i alt 14.116 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 34.425 t.kr.

Koncernen har udstedt ejerpantebrev på 8.850 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har koncernen givet virksomhedspant på 6.000 t.kr. i koncernens tilgodehavender fra salg samt driftsmateriel og inventar.

Koncernens bankforbindelse har overfor tredjemand stillet arbejdsgarantier for 2.352 t.kr. Herudover har koncernen sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Moder

Ingen.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Koncern

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 31 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 6 måneder og på leje af truck på i alt 16 t.kr.

Moder

Modervirksomheden er sambeskattet med de danske dattervirksomheder. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildebeskatning på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

		Koncern
		2015
	kr.	
14	Ændring i driftskapital	
	Ændring i varebeholdninger	633.173
	Ændring i tilgodehavender	-4.966.842
	Ændring i leverandører og anden gæld m.v.	3.891.169
	Andre ændringer i arbejdskapital	6.733.174
		<u>6.290.674</u>
15	Likvide beholdninger, pengestrømsopgørelsen	
	Likvide beholdninger ifølge balancen	162.647
	Kortfristet gæld til kreditinstitutter ifølge balancen	-4.405.420
		<u>-4.242.773</u>